[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	 13
	»
	февраля
	20
	13
	 г.

	№
	443

	пгт. Октябрьское

Об ограничительных мероприятиях в

период подъёма заболеваемости гриппом и

острыми респираторными вирусными инфекциями

на территории Октябрьского района

 На основании постановления главного государственного санитарного врача по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре от 05.02.2013 № 1 «О подъёме заболеваемости гриппом и ОРВИ на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», в соответствии с  письмом территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре в городе Нягани и Октябрьском районе от 13.02.2013 № 9-29/336 «Предложение об ограничительных мероприятиях на территории Октябрьского района» и  в связи с превышением еженедельного среднемноголетнего порога заболеваемости гриппом и ОРВИ на территории Октябрьского района в 2,2 раза:
1. Начальнику Управления образования и молодёжной политики администрации Октябрьского района Лавровой Т.И. перенести весенние каникулы в образовательных учреждениях Октябрьского района с 14 февраля 2013 года по 20 февраля 2013 года.
2. Рекомендовать главам городских и сельских поселений в границах Октябрьского района, заведующему отделом культуры администрации Октябрьского района Брезгиной О.П., заведующему отделом физической культуры и спорта администрации Октябрьского района Корякину О.В.  ограничить проведение массовых спортивных и культурных мероприятий в период подъёма заболеваемости гриппом и ОРВИ.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьские вести», разместить на официальном веб-сайте Октябрьского района.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности главы
администрации Октябрьского района                                                                           Т.Г. Галеева